
za ojczyznę. Tak opisał prace Ks. Jerze-
go: „W stanie wojennym (...) przejął 
prowadzenie Mszy św. za Ojczyznę. 
Włączył do współpracy artystów, aby – 
jak mówił – pomogli nam lepiej i głębiej 
przeżywać liturgię Mszy św. Homilie 
jego ściągały coraz większe tłumy ludzi 
żądnych prawdy. W homiliach, niczym 
Skarga, tępił zło, kłamstwo, niesprawie-
dliwość społeczną, deptanie godności 
człowieka. Homilie te rozsławiły jego 
imię w całym kraju i za granicą. Prze-
ciwnikom to się nie podobało”. 
 
3. Przez Krzyż do... 
 Patrząc na pusty grób Chrystusa; 
patrząc na Krzyż stojący przy ołtarzu, 
ozdobiony czerwoną stułą, przywołajmy 
jedno z kazań błogosławionego księdza 
Jerzego na temat krzyża w życiu czło-
wieka i życiu narodu. Rozumieć cierpie-
nie ludzkie, to nie wszystko. Trzeba 
jeszcze umieć je obracać w dobro. Ks. 
Jerzy uczył, jak przeżywać i łączyć 

 
„Przez Krzyż do…” 

 
Ks. Paweł Gawron 
Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 
 
1. Tytułem wstępu 
 Już jesteśmy po Świętach Wielka-
nocnych, trwając w oktawie i zbliżając się 
do Niedzieli Miłosierdzia. W centrum 
Wielkanocy patrzymy na Chrystusowy 
Krzyż – narzędzie naszego Odkupienia 
oraz Jego Zmartwychwstanie – narzędzie 
naszego Zbawienia. Na drzewie Krzyża 
dokonało się pojednanie człowieka z Bo-
giem. Tę niesamowitą prawdę krzyża, 
który prowadzi nas do zmartwychwsta-
nia, odkrył ksiądz Popiełuszko. Na po-
czątek kilka zdań z jego biografii… 
 
2. Notka biograficzna 
 W parafii św. Stanisława Kostki 
na Żoliborzu ks. Prałat Bogucki już 
wcześniej regularnie odprawiał Msze św. 
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Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana -  

we wtorek przed 
Mszą św. wieczorną 

 
Nabożeństwo do św. 

Jana Pawła II -  
w czwartek przed 

Mszą św. wieczorną   
 

Godzinki o NSPJ -  
w piątki przed Mszą 

św. poranną  
 

Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu NMP 

- w niedzielę przed 
Mszą św. poranną  

 
Różaniec -  w każdą 
środę przed Mszą 
św. wieczorną  
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Niech Zmartwychwstanie Pańskie, 

które niesie odrodzenie duchowe, 

napełni wszystkich pokojem i wiarą, 

da siłę w pokonywaniu trudności. 

Niech zsyła na Was łaski i wnosi 

szczęście do Waszego życia. 

 

Wasi Duszpasterze 
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wszelką niesprawiedliwość z cierpieniem Ukrzyżo-
wanego Zbawiciela. W kazaniu 26 września 1982 r. 
powiedział: „Przez krzyż idzie się do zmartwych-
wstania. Innej drogi nie ma. I dlatego krzyże naszej 
Ojczyzny, krzyże nasze osobiste, naszych rodzin, 
muszą doprowadzić do zwycięstwa, do Zmartwych-
wstania, jeżeli łączymy je z Chrystusem, który krzyż 
pokonał. (...) Nasze cierpienia, nasze krzyże może-
my ciągle łączyć z Chrystusem, bo proces nad 
Chrystusem trwa. Trwa proces nad Chrystusem w 
Jego braciach. Bo aktorzy dramatu i procesu Chry-
stusa żyją nadal. Zmieniły się tylko ich nazwiska i 
twarze, zmieniły się daty i miejsca ich urodzin. 
Zmieniają się metody, ale sam proces nad Chrystu-
sem trwa. Uczestniczą w nim ci wszyscy, którzy za-
dają ból i cierpienie braciom swoim, ci, którzy wal-
czą z tym, za co Chrystus umierał na krzyżu. 
Uczestniczą w nim ci wszyscy, którzy usiłują budo-
wać na kłamstwie, fałszu i półprawdach, którzy po-
niżają godność ludzką, godność dziecka Bożego, 
którzy zabierają współrodakom wartość tak bardzo 
szanowaną przez samego Boga, zabierają i ograni-
czają wolność. Jakież podobieństwo i dzisiaj między 
Chrystusem ociekającym krwią na krzyżu a naszą 
zbolałą Ojczyzną!”. 
 W kazaniu przywołał również nauczanie 
zmarłego Prymasa Tysiąclecia: „Początkiem wszela-
kiego ładu społecznego i warunkiem pokoju na 
świecie, pokoju w sumieniach, rodzinach i narodach 
– jest uszanowanie podstawowych praw osoby 
ludzkiej. (...) Jak można było pomyśleć, że Polska, 
która przez dziesięć wieków żyła w światłach krzy-
ża i Ewangelii, wyrzeknie się Chrystusa i odejdzie 
od swojej kultury chrześcijańskiej, kształtowanej 
przez wieki, wszczepionej w życie osobiste, rodzin-
ne i narodowe”. I dodał od siebie: „Gdzie praw 
ludzkich do prawdy, wolności, sprawiedliwości się 
nie szanuje, tam nie ma i nie będzie pokoju. Trzeba 
zapewnić najpierw podstawowe prawa ludziom, a 
potem zacząć wspólnymi siłami budować pokój. 
(...) Ze środków masowego przekazu pada wiele 
słów nieprawdziwych, a sprawiedliwość ma olbrzy-
mie braki. Krzyżem Ojczyzny jest to, że od dziesiąt-
ków lat był dziwny upór zabierania ludziom, a 
zwłaszcza młodzieży Boga i narzucania ideologii, 
która nie ma nic wspólnego z tysiącletnią chrześci-
jańską tradycją naszego narodu”. 
 Gdy inni trzymali palce w kształcie litery 
„V”, ks. Jerzy mocno trzymał w dłoni krzyż. Uka-
zywał jego wartość. Mówił przy tym, na czym pole-
ga krzyż w życiu osobistym i społecznym: „Krzyż 
to brak prawdy. Prawda ma w sobie znamię trwania 
i wychodzenia na światło dzienne, nawet gdyby sta-

rano się ją skrupulatnie i planowo ukrywać. Kłam-
stwo zawsze kona szybką śmiercią. Prawda zawsze 
jest zwięzła, a kłamstwo owija się w wielomówstwo. 
Korzeniem wszelkich kryzysów jest brak prawdy. 
Krzyżem jest brak wolności. Gdzie nie ma wolno-
ści, tam nie ma miłości, nie ma przyjaźni, zarówno 
między członkami rodziny, jak i w społeczności na-
rodowej czy też między narodami. Nie można miło-
wać czy żyć z kimś w przyjaźni przez przymus. 
Człowiek dzisiejszy jest bardziej wrażliwy na działa-
nie miłości niż siły. (...) Te wszystkie krzyże życia 
naszego osobistego i społecznego muszą doprowa-
dzić do zmartwychwstania Ojczyzny w pełni wolnej 
i sprawiedliwej. Od chwili, gdy Chrystus poniósł 
śmierć na krzyżu, już nas nie może hańbić żadne 
cierpienie ani poniżenie. Hańba przychodzi na tych, 
którzy są jej przyczyną. I tak jak Chrystus nie za-
wrócił z drogi krzyżowej, ale szedł aż do zwycię-
skiego końca, tak i naród nasz, umocniony przez 
Chrystusa, nie zrezygnuje, choćby do zmartwych-
wstania miał iść na kolanach zbolałych od wysiłku”. 
 
4. Ku konkluzji 
 Przez tygodnie trwającego Wielkiego Postu 
odmawialiśmy modlitwę: „Kłaniamy Ci się, Panie 
Jezu Chryste, i błogosławimy Ciebie, żeś przez 
krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył”. Wpatrze-
ni w krzyż Chrystusa, wpatrujemy się w nasze co-
dzienne krzyże, które każdy z nas niesie i trzeba, 
byśmy walczyli o prawdę, wolność, miłość, przy-
jaźń. Nie dokładajmy sobie udręk i cierpień, wystar-
czą te, które mamy – raczej starajmy się nawzajem 
wspierać w naszej krzyżowej drodze, byśmy wszy-
scy mogli dojść do chwały zmartwychwstania. 
Niech nas wspiera w tym błogosławiony ks. Jerzy 
Popiełuszko. Amen. 
 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

16.04.2017 r. 
 
  Osiem pierwszych dni okresu wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocną. Obchodzi 
się je jako Uroczystości Pańskie. Z tego powodu w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych. 
 
W Poniedziałek Wielkanocny składka przeznaczona na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. 

PPONIEDZIAŁEK  - 17 KWIETNIA 

700    -          
900    - 
 
1015  - 
 
1130  - 
 
1800  -   

Za + Mirosława Kasperka 
W 35 r. śl. Jana i Zofii - w podziękowaniu za otrzy-
mane łaski z prośbą dalsze błogosławieństwo 
Za + Wiktorię Motyka 
 
CHRZTY 
Za + Zygfryda Wochnik, Marię i Jerzego Wiejacha 
Za + Rudolfa Jarco w r.śm. 

*****************************************  
WTOREK -  18 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Feliksa Motykę od rodziny Berek 
 
Za +  Karola Łoboziaka w r.śm. 
Za + Franciszka Skowrona z s. Władysławem 

*****************************************  
ŚRODA  -  19 KWIETNIA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Zygmunta Harasiuka 
 
W int. członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 
Za + Władysława Skolorz w 28 r.sm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  20 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Annę Śleziak 
 
Za + Wiktorię Motyka w r.śm. z m. Franciszkiem 
 

PIĄTEK  -  21 KWIETNIA 

700    
  
1800   -   

Za + Stanisława Mateję 
 
Za + Wojciecha i Marię Jarco 
Za + Józefa Białożyt z ż. Krystyną 
 

*****************************************  
SOBOTA  -  22 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Józefa i Adama Bednarz z żoną 
 
W 18 r.ur. Krzysztofa Kalfas - podziękowaniu za 
otrzymane łaski z prośbą odalsze błogosławieństwo 
W int. Parafii 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  23 KWIETNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Marię i Wojciecha Bednarz 
 
Za + Mieczysława Pawlusa 
 
W 45 r.śl. Adama i Katarzyny - w podziękowaniu 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo 
 
Za + Władysława Jarco 
 
Za + Stefanię Pacyna w 5 r.śm. 
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PPONIEDZIAŁEK  -  24 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Feliksa Motykę 
 
Za + Jerzego Biela (imien.) 
Za + Wojciecha i Marię Madejczyk 

*****************************************  
WTOREK -  25 KWIETNIA 

700    - 
1800  -   

Za + Piotra Jopka 
Za + Stefanię Pacyna w 4 r.śm. z m. Mieczysła-
wem 
Za + Katarzynę Kupczak w 23 r.śm. z m. Józefem 

*****************************************  
ŚRODA  -  26 KWIETNIA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za +  Michała Dziedzica 
 
Za + Annę Sporek 
 
Za + Annę Śleziak z Róży Anny Pajestki 

*****************************************  
CZWARTEK  -  27 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Annę Szczotka 
 
Za + Janinę Oczkowską z Róży Anny Pajestki 

PIĄTEK  -  28 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Józefa Michalskiego 
 
Za + Tomasza Drożdża w 28 r.śm. z ż. Katarzyną 
Za + Annę Motyka w 21 r.śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  29 KWIETNIA 

700    - 
 
1800  -   
   

Za + Rozalię Krutak 
 
Za ++ rodzeństwo: Marię, Karolinę i Józefa 
Za + Jacka Kasprzaka w 5 r.sm. 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  30 KWIETNIA 

700    - 
 
900    - 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Janinę Łajczak w r.śm. 
 
Za + Franciszka Sołtyska w 28 r.śm. 
 
 
W int. Parafii 
 
W int. Ochotniczej Straży Pożarnej 
 
W 70 r.ur. Czesława - w podziękowaniu za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

23.04.2017 r. 
 
 Dziś 2 niedziela wielkanocna czyli Miłosierdzi Bożego, która kończy czas oktawy wielkanoc-
nej. Chrystus gromadząc nas w pierwszy dzień tygodnia na wspólnej modlitwie pragnie umocnić na-
szą wiarę i pomnożyć łaskę chrztu świętego. Staje między nami tak, jak pośród zalęknionych aposto-
łów w Wieczerniku i wobec zagrożeń tego świata mówi: pokój wam. Udziela również swojego Ducha, 
czyniąc nas apostołami Jego Zmartwychwstania. 
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